Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГОЧОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
368454,с. Гочоб                  gochobsosh@list.ru тел.89094799480

Приказ №_20
От 10.01.2024г.

о назначении ответственного лица  за реализацию федерального проекта по профессиональной
ориентации учащихся 8 кл.  «Билет в будущее»

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального самоопределения,
соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика и потребностям общества в
кадрах,  выстраивание системы  профессиональной ориентации обучающихся, которая  реализуется в
образовательной, воспитательной и иных видах деятельности ОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить Шарипова Магомеда Хирамагомедовича ответственным за организацию  в школе
реализации федерального проекта по профессиональной ориентации учащихся 8 кл.  «Билет в будущее»

 2.  Шарипову Магомеду Хирамагомедовичу:

       2.1.  Составить  комплексный план мероприятий по реализации минимума  профориентационной
деятельности  на 2023-2024 учебный год;

       2.2.  Оформить  стенд  по теме  «Профориентация» ;

       2.3.  Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в четверть.

2.4.  Создать банк методических пособий и других справочных  материалов для проведения
профориентационной работы с учащимися и их родителями

 3.  Включить в  четверг в расписание проведение внеурочных занятий «Россия - мои горизонты» в 9
классе 2 часа.

 4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой себя

Директор

МКОУ «Гочобская СОШ» /А.А.Ахматилов/